ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 февраля 2024 г.

г. Хабаровск

№ 102/1012-8

О согласовании проведения голосования групп избирателей, которые

проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с

которыми затруднено, при проведении выборов Президента Российской

Федерации в Хабаровском и Бикинском районах

В связи с обращением территориальных избирательных комиссий

Хабаровского и Бикинского районов и на основании п. 1.7 Положения об

особенностях голосования, установления итогов голосования в случае

принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в

течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.06.2022

№ 86/718-8, Избирательная комиссия Хабаровского края

п о с т а н о в л я е т:

1. Согласовать проведение голосования групп избирателей, которые

проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с

которыми затруднено, при проведении выборов Президента Российской

Федерации территориальным избирательным комиссиям Хабаровского и

Бикинского районов на следующих избирательных участках:

1.1. Избирательный участок № 757 (с. Кукан), место проведения

голосования по дополнительной форме голосования - с. Догордон,

ул. Молодежная, д. 7 (дом культуры) (расстояние от помещения для

голосования 26 км, количество избирателей – 58 человек, дата голосования

16 марта 2024 г.).

1.2. Избирательный участок № 757 (с. Кукан),  место проведения

2

голосования по дополнительной форме голосования - с. Наумовка,

ул. Центральная, д. 19 (здание администрации) (расстояние от помещения

для голосования 23 км, количество избирателей – 53 человека, дата

голосования 15 марта 2024 г.).

1.3. Избирательный участок № 759 (с. Победа),  место проведения

голосования по дополнительной форме голосования - с. Иванковцы,

ул. Лесная, д. 1 (частный дом) (расстояние от помещения для голосования 25

км, количество избирателей – 3 человека, дата голосования 15 марта 2024 г.).

1.4. Избирательный участок № 764 (с. Елабуга), место проведения

голосования по дополнительной форме голосования – с. Челны, ул.

Набережная, д. 3 (здание администрации) (расстояние от помещения для

голосования 20 км, количество избирателей – 33 человека, дата голосования

15 марта 2024 г.).

1.5. Избирательный участок № 442 (г. Бикин), место проведения

голосования по дополнительной форме голосования – г. Бикин, ул. Лесная,

15, во дворе дома (расстояние от помещения для голосования 7 км,

количество избирателей – 128 человек, дата голосования 15 марта 2024 г.).

1.6. Избирательный участок № 442 (г. Бикин), место проведения

голосования по дополнительной форме голосования – г. Бикин, ул. Лесная,

23, во дворе дома (расстояние от помещения для голосования 7 км,

количество избирателей – 114 человек, дата голосования 15 марта 2024 г.).

2. Территориальным избирательным комиссиям Хабаровского и

Бикинского районов проконтролировать организацию и проведение

голосования с использованием дополнительной формы голосования.

3. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Хабаровского и Бикинского районов, главам

Хабаровского и Бикинского  муниципальных районов.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

3

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Избирательной комиссии Хабаровского края

Машкова О.Ю.

Председатель

 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

 Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко